
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 23. 5. 2018

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. doc. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Mgr. Tereza Svobodová 

 

NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

Eva Fürstová  

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

Mgr. Michal Zima 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Václav Müller (RUK – OKVA) 

 

  



 

2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

a) Kučera: Z důvodů plánované nepřítomnosti prof. Wildové byl prof. Mareš rektorem 

pověřen řízením zasedání Rady. 

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

a) Prof. Mareš představil návrh programu zasedání. 

b) Rada schválila navržený program zasedání 

o Hlasování: 16 – 0 – 0 

 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY DNE 25. 4. 2018 

 

a) doc. Dolejší navrhl formulační úpravu v jednom bodě zápisu.  

o Úprava byla zapracována. 

b) Rada schválila zápis z jednání dne 25. 4. 2018 

o Hlasování: 16 – 0 – 0 

 

3. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 
 prof. Mareš informoval o tom, že UK již obdržela oficiální rozhodnutí Národního 

akreditačního úřadu, na jehož základě je již možné definitivně přijímat usnesení o 

návrzích studijních programů. 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 217 Filozofie v kontextu židovské a křesťanské tradice Bc P 10 Benyovszky, doc. 

 

 Prof. Prudký představil závěry projednávání návrhu SP.  

 Hlasování o návrhu usnesení: 16-0-2 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 218 Filozofie v kontextu židovské a křesťanské tradice NMgr P 10 Benyovszky, doc. 

 

 Prof. Prudký představil závěry projednávání návrhu SP.  

 Hlasování: 16-0-2 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 179 Judaistika Bc P 10 Prudký, prof.  

 

 Prof. Prudký představil závěry projednávání návrhu SP.  

 Hlasování: 16-0-2 



 

3 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 180 Judaistika NMgr P 10 Prudký, prof.  

 

 Prof. Prudký představil závěry projednávání návrhu SP.  

 Hlasování: 16-0-2 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 211 
Náboženství, filozofie, etika a základy 
společenských věd se zaměřením na vzdělávání   

Bc P 
10 
30 

Chlup, doc.  
Kucharská, doc. 

 

 Prof. Prudký představil návrh SP z pohledu humanitního panelu. 

 Prof. Mareš představil návrh SP z pohledu společenskovědního panelu.  

o Projednávání návrhu tohoto SP se přerušuje do doby, kdy bude vystaveno 

povolení regulačního orgánu.  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 224 Religionistika  Bc P 10 Chlup, doc. 

 

 Prof. Prudký představil návrh SP a jeho projednávání na humanitním panelu.  

o Navrhuje se kontrolní zpráva ohledně personálního zajištění.  

 Hlasování: 17-0-1 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 225 Religionistika  NMgr P 10 Chlup, doc.  

 

 Prof. Prudký představil návrh SP a jeho projednávání na humanitním panelu.  

 Doc. Chlup: Návrh na kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění a tvůrčí 

činnosti. Upozornění na problematickou tvůrčí činnost. 

 Prof. Mareš shrnul diskusi společenskovědního panelu. Panel dospěl k závěru, že 

problematické personální zajištěním spolu s problematickou tvůrčí činností by 

mělo být důvodem k udělení oprávnění na 5 let.  

o doc. Dolejší a doc. Stoklasová souhlasí s tímto postupem. 

 Mgr. Tomášek doporučil přijetí usnesení ohledně navrhovaných garantů. 

 Prof. Sýkora se vyslovil pro společný postup všech panelů Rady při udělování 

oprávnění na 5 let.  

 Doc. Dolejší, doc. Kubíček a doc. Zahálka uváděli připomínky k případnému 

usnesení, které by mělo stanovovat věkový limit pro garanty.  

 Mgr. Tomášek uvedl, že akreditační odbor často naráží na problém, že optimální 

věk garanta není stanoven žádným předpisem ani usnesením.  

 

 Prof. Mareš komentoval návrh usnesení humanitního panelu a vznesl protinávrh, 

aby oprávnění bylo uděleno na 5 let.  

o Hlasování o protinávrhu: 16-1-1 



 

4 
 

o Protinávrh byl přijat. 

 Hlasování o návrhu SP: 18-0-0 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 113 Sociální a charitativní práce Bc P 24 Dohnalová, doc. 

 

 Doc. Dohnalová představila návrh SP. 

 Prof. Mareš uvedl, že se navrhuje udělit oprávnění na 5 let z důvodu plánované 

integrace. 

o Kučera doplnil informaci s tím, že  HTF, ETF a FF se dohodli na budoucím 

společném uskutečňování tohoto programu. 

 Prof. Sýkora upozornil na problematickou situaci v personálním zajištění tohoto 

SP. 

 Diskuse nad řádným zdůvodněním usnesením Rady.  

 Prof. Mareš uvedl, že diskuse nad případným věkovým limitem pro garanty by 

měla proběhnout na příštím zasedání za přítomnosti paní prorektorky, 

popřípadě také pana rektora. Dále uvedl, že diskuse vyplývá, že by bylo 

problematické stanovit přesnou věkovou hranici pro garanty.  

 Hlasování o návrhu studijního programu: 18-0-0. 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 114 Sociální a charitativní práce NMgr P 24 Dohnalová, doc. 

 

 Prof. Mareš představil návrh SP. 

 Hlasování: 18-0-0 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 226 Sociální pedagogika Bc P 19 Dohnalová, doc. 

 

 Prof. Mareš představil návrh SP a problémy, které se k tomuto SP váží.  

 Prof. Mareš uvedl, že společenskovědní panel doporučuje přerušit projednávání 

tohoto návrhu SP a vyzvat fakultu k přepracování koncepce studia do konce 

července 2018. 

 Doc. Dohnalová doplnila informace o studijním programu a o komunikaci 

s Národním akreditačním úřadem. 

 Hlasování: 18-0-1 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

03 HTF 212 
Učitelství náboženství, filozofie, etiky a základů 
společenských věd pro střední školy 

NMgr P 
10 
30 

Chlup, doc. 
Kucharská, doc. 

 

 Doc. Kucharská představila návrh SP. Navrhuje se kontrolní zpráva ohledně 

personálního zajištění. Problematická je také tvůrčí činnost, která v zásadě nijak 



 

5 
 

nereflektuje profesi učitele. Doporučuje se kontrolní zpráva ohledně tvůrčí 

činnosti. Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let. 

 Prof. Mareš uvedl, že návrh SP bude opětovně projednáván po doručení povolení 

regulačního orgánu.  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 302 Čeština v komunikaci neslyšících NMgr P 9 Benyovszky, doc. 

 

 Prof. Prudký představil návrh SP. 

 Prof. Mareš uvedl, že návrh SP bude po doplnění návrhu usnesení projednán na 

příštím zasedání Rady. 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 296 Iberoamerikanistika NMgr P 12 Vykoukal, doc. 

 

 Prof. Prudký představil návrh SP. V návrhu SP chybí cizojazyčné předměty. 

Problematická je také tvůrčí činnost. 

 Prof. Mareš shrnul diskusi k návrhu SP s tím, že bude opět projednáván na 

příštím zasedání Rady. Do té doby bude fakulta dotázána, zda může navrhnout 

jiného garanta.  

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 205 Finanční matematika Bc P 17 Kubíček, doc. 

 

 Doc. Kubíček představil  návrh SP. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

 Hlasování: 17-0-2 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 204 Fyzika Bc p 11 Kubíček, doc. 

 

 Doc. Kubíček představil  návrh SP. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

 Doc. Dolejší doplnil informace ohledně vývoje tohoto studijního programu. 

 Hlasování: 16-0-2 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 206 Matematika pro informační technologie Bc p 17 Kubíček, doc. 

 

 Doc. Kubíček představil  návrh SP. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

 Doc. Tůma doplnil informace ohledně návrhu studijního programu.  

 Hlasování: 16-0-2 

 

 

 



 

6 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

PedF 287 Andragogika a management vzdělávání  NMgr P / K 19 Dohnalová, doc. 

 

 Doc. Dohnalová představila  návrh SP. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

 Hlasování: 17-0-1 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 91 Německá a francouzská filozofie Ph.D P / K 10 Chlup, doc.  

 

 Prof. Prudký představil  návrh SP. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

 Hlasování: 16-0-2 

 

5. RŮZNÉ 

 
a) Kučera uvedl, že bude vyhlášeno hlasování per-rollam o doplnění konzultantů Rady.  

b) Prof. Mareš uvedl, že příští zasedání Rady bude 6. 6. od 14:00.  

c) Prof. Mareš ukončil zasedání Rady.  

 

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 

 


